   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2018 г.


                    № 31       

                  х. Камышевка
Об утверждении доклада о результатах
мониторинга и контроля по исполнению
муниципального задания на предоставление
муниципальных услуг Камышевским 

сельским домом культуры за 2017 год

         В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения Орловского района от 14.10.2015 № 154 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных казенных учреждений культуры Камышевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля по исполнению муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждениями культуры  Камышевского сельского поселения Орловского района -«Камышевским СДК» за 2017 год, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Камышевского 
сельского поселения                                                                        В.Е.Канатова
Приложение к постановлению
Администрации Камышевского

 сельского поселения 
  от 12.03.2018 № 31
ДОКЛАД 

о результатах мониторинга и контроля

по исполнению муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим  лицам муниципальным учреждением
 культуры  Камышевского сельского поселения –

Камышевским СДК  за  2017 год


Стратегические цели Администрации Камышевского сельского поселения Орловского района в области культуры направлены на реализацию Стратегии развития Ростовской области до 2020 года в части «обеспечения высокого уровня и качества жизни населения области» и стратегической цели программы социально-экономического развития Ростовской области «Повышение благосостояния и обеспечение благоприятных условий жизни населения Ростовской области», в части «повышения уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей».

Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района в соответствии с  постановлением от 14.10.2015 г. № 154 «О порядке формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных услуг учреждений культуры Камышевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» утвердила муниципальное задание на 2017 год для одного муниципального учреждений культуры:

-  учреждение клубного типа: муниципальное казенное учреждение культуры Камышевского сельского поселения Орловского района «Камышевский сельский дом культуры» на базе Камышевского СДК;
Муниципальное  задание на 2017 год по оказанию муниципальных услуг для муниципальных казенных учреждений культуры сформированы Администрацией Камышевского сельского поселения в1соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 31.12.2010 № 160 «Об утверждении Стандартов качества  предоставления  бюджетных (муниципальных) услуг в области культуры в Камышевском сельском поселении».

Муниципальные задания учреждениям культуры устанавливаются в целях достижения основных стратегических целей и решения тактических задач, определенных в муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 08.10.2013г. №152 и внесенными в нее изменениями.

Стратегическая цель Камышевского сельского поселения в области культуры-
обеспечение условий для организации  массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры.

В целях обеспечения эффективности работы  по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания, организован мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий. Контрольные мероприятия проводились путем анализа полугодовой отчетности, и в ходе плановых проверок учреждения культуры.

Камышевский сельский дом культуры при оказании муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» отчитывается по следующим показателям: 

- количество проведенных культурно-массовых мероприятий;

- число посещений культурно-массовых мероприятий (человек).

За 2017 год  при объеме годового муниципального задания  314 мероприятий в год муниципальным клубным учреждением проведено  341 мероприятий (108,6 % от запланированного годового муниципального задания), что на 27 мероприятий больше годового плана. Число посетителей составило 41381 человек, что на 9531 посетителей больше, чем запланировано в плане или 129,9% от запланированного муниципального задания (31850 посещений).

      В течение  2017 года в рамках проводимого мониторинга осуществлялся анализ расходования финансовых средств на оказание муниципальных услуг. В целом на выполнение муниципального задания на 2017 год из бюджета Камышевского сельского поселения Камышевскому сельскому дому культуры было направлено 2015,5 тыс. рублей (план), израсходовано в истекшем периоде – 1950,5 тыс. рублей, что на 18,6 тыс. рублей меньше аналогичных показателей 2016 года - (факт 2016г. -1969,1 тыс. рублей). Процент освоения бюджетных средств Камышевским сельским домом культуры составил 96,8%. За 2017 год по учреждению сложилась экономия по материальным затратам в сумме 65,0 тыс. рублей: закупка котельно-печного топлива, коммунальные услуги, уплата налогов.
       В полном объеме сельский дом культуры освоил бюджетные ассигнования на повышение заработной платы работникам учреждений культуры по Указу Президента: 212,1 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета – 9,8 тыс. рублей и 202,3 тыс. рублей – иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на выплату стимулирующих выплат работникам культуры. В целом по учреждению за 2017 год у работников культуры сложилась фактическая средняя заработная плата в  сумме 22 651,10 рублей. Указ Президента выполнен.
В связи с тем, что нормы потребления ресурсов для сельского дома культуры не разработаны, финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждению культуры рассчитывалось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2017 год.

Неизменной целью и задачей Камышевского СДК является организация культурного – массового досуга населения, приобщение к полезной деятельности, развитие художественных способностей среди населения. Привлечение молодежи к активному участию в общественных мероприятиях  поселения, продолжение традиций народного творчества, пропаганда здорового образа жизни, развитие патриотизма среди молодежи и профилактика асоциальных явлений – вот основные направления деятельности культурных работников.

Для плодотворной работы наш клуб оснащен всеми видами аппаратуры, которые так необходимы в ходе проведения культурно - досуговых мероприятий: звуковая аппаратура, шесть микрофонов, дивидиплеер, баян, световая аппаратура, акустическая система, ноутбук, три компьютера, цифровой фотоаппарат, установлена спутниковая система вещания «Электронный кинотеатр». Здание СДК оснащено пожарной сигнализацией. Для любителей настольных игр функционируют   бильярд  и два теннисных стола.  Участники художественной самодеятельности постоянно обновляют свой сценический гардероб, благодаря затейливым выдумкам неизменного художественного руководителя – Подвинцевой Елены Викторовны. 

За истекший период в клубе работали 10 культурно-досуговых формирований: – 6 формирований самодеятельного народного творчества и 4 любительских объединения, которые посетили 117 человек. 

К различным праздничным и юбилейным датам коллектив дома культуры проводил мероприятия, совершенно разные по своему репертуару, с оригинальным названием и сценарием: к 23 Февраля - «Кто сказал, что вымерли гусары», к 8 Марта -«Чем удивить женщину», ко Дню Победы 9 Мая «И помнит мир спасенный», акция «Свеча памяти», ко дню независимости России – «Моя Россия мой дом родной» и др. Проводились вечера отдыха для молодежи: игры, конкурсные программы, беседы. Продолжена демонстрация кинофильмов отечественного и зарубежного производства разных жанров, проводились мероприятия для детей. В целях пропаганды здорового образа жизни с подрастающим поколением проводились беседы о вреде наркотиков, табакокурения, употребления алкогольных напитков. Также проводились беседы о безопасности дорожного движения с  участием сотрудника полиции.

Камышевский дом культуры постоянно принимает активное участие в конкурсах, которые ежегодно проводит управление культуры и спорта Орловского района: «Живи и процветай земля Донская», «Льются песни над станицей», «Родные напевы», конкурс на лучшую приклубную площадку «Дети лета», «Таланту возраст не помеха», «Две звезды», «Супер мама». За яркое выступление в районном смотре-конкурсе «Родные напевы» коллектив нашего СДК был награждены дипломом 2 степени Управления культуры Орловского района. 

 Анализ работы работников сельского дома культуры за 2017 год, в связи с увеличением посещаемости участников культурно - досуговых мероприятий, указывает на повышение качества проводимых мероприятий, несмотря на то, что количество проживающих жителей в поселении уменьшается.

 Давно устарела материально - техническая база сельского дома культуры в плане косметического ремонта всего культурного учреждения, необходима замена окон, требует капитального ремонта кровля.  В 2017 году изготовлен сметный расчет на выборочный капитальный ремонт кровли здания Камышевского сельского дома культуры на сумму 70,0 тыс. рублей. Для нормального функционирования системы отопления приобретен насос и радиатор на сумму 15,0 тыс. рублей. Силами работников культуры проведен косметический ремонт малого зала. Есть пожелание приобрести новую осветительную технику для проведения дискотек. Отрицательное действие на организацию культурной жизни поселения оказывает сокращение количества  учащихся в школе, которые являются основным резервом пополнения участников художественной самодеятельности на селе.

Анализ деятельности муниципального казенного учреждения и объема предоставленных муниципальных услуг показал,  что установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также определяет зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.

Глава Администрации Камышевского 

сельского поселения                                  ____________  В.Е.Канатова

Заведующий сектором

 экономики и финансов                            ____________  Т.В.Апрышкина
12.03.2018г.

Приложение № 2

к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры Камышевского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 

за 2017 год 
от «09»  января  20 18 г.

Наименование  муниципального учреждения 

Камышевского сельского поселения (обособленного подразделения) муниципальное казенное учреждение культуры 

Камышевского сельского поселения Орловского района «Камышевский сельский дом культуры»

 Виды деятельности муниципального учреждения 

Камышевского сельского поселения (обособленного подразделения)  _92.51 – деятельность учреждений клубного 

типа: клубов, дворцов, домов культуры, домов самодеятельного творчества

Вид муниципального учреждения 

Камышевского сельского поселения муниципальное казенное учреждение культуры 

Камышевского сельского поселения Орловского района «Камышевский сельский дом культуры»

Периодичность ____1 раз в год, до 15 января____ 
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении 

муниципального задания, установленной  в муниципальном задании)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1)
РАЗДЕЛ __1___


1. Наименование муниципальной услуги ___Организация мероприятий
_________________________________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги  Физические лица; Юридические лица; Государственные учреждения; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления.__________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной 

услуги

3.1.    Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименова-ние показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	утверждено

 в муниципальном задании на год
	исполне-

но на отчетную

 дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина

отклонения

	
	_________ (наимено-

вание
показате-ля)
	_________

(наимено-вание
показате-

ля)
	_________

(наимено-вание
показате-

ля)
	_________

(наимено-вание
показате-

ля)
	_________

(наимено-вание
показате-

ля)
	
	наименова-ние
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000006031017014009000700200000001101101 


	Народные гуляния, праздникиторжественные мероприятия, памятные даты, 
	По месту расположения организации
	
	Государственная (муниципальная) услуга
	Бесплатная
	001

Осведомленность населения о деятельности учреждения
	Число посещений(человек)
	001
	31850
	41381
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Количество мероприятий

(единиц)
	002
	314
	341
	27
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2.  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы

(цена, тариф)

	
	
	
	наимено-вание показа-

теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утвержде-но в муниципальном задании на год
	исполне-но на 

отчетную дату
	допусти-

мое (возмож-

ное) отклоне-

ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-

мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния
	

	
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	_________

(наименова-ние
показателя)
	_________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	_________

(наименова-ние
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000006031017014009000700200000001101101 


	Народные гуляния, праздникиторжественные мероприятия, памятные даты,
	По месту расположения организации
	
	Государственная (муниципальная) услуга
	Бесплатная
	0001

Осведомленность населения о деятельности учреждения 01

Осведомленность населения о деятельности учреждения
	Число посещений(человек)
	
	31800
	34314
	2514
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	001

Осведомленность населения о деятельности учреждения
	Число посещений (человек)
	001
	31850
	41381
	9531
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Количество мероприятий

(единиц)
	002
	314
	341
	27
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 2)
РАЗДЕЛ __2__
1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного 

       народного творчества

______________________________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы в интересах общества
______________________________________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующие качество работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальнной услуги
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименова-ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании 

на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклоне-ния

	
	_________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000006031017007025100000000000004101101 


	
	
	
	Государственная (муниципальная) услуга
	Бесплатная
	001

Осведомленность населения о деятельности учреждения


	Количество клубных формирований

(единиц)
	001
	10
	10
	-
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Количество (человек)
	002
	117
	117
	-
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующие объем работы

	Уни-кальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименов-ание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципаль-

ном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина

отклоне-ния

	
	___________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	___________

(наименова-ние
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000006031017007025100000000000004101101 


	
	
	
	Государственная (муниципальная) услуга
	Бесплатная
	001

Осведомленность населения о деятельности учреждения


	Количество клубных формирований

(единиц)
	001
	10
	10
	-
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Количество (человек)
	002
	117
	117
	-
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель (уполномоченное лицо)   Директор МКУК КСПОР «Камышевский СДК»   ____________________       С.Б.Подвинцев
« 09» января  2018 г.

  1) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
   2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит сведения о выполнении работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела    













Уникальный номер 


по базовому (отраслевому)


 перечню�






07.025.1�
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Уникальный  номер по базовому 
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14.009.0�
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